
Contacto

Teléfono 927567110
Correo Electrónico s.intervencion@valverdedelavera.es

Dirección Postal

Plaza de España,1
(10490) Valverde de la Vera España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 278/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2023 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Valverde de la Vera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valverdedelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lRavn50w2oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de electrodomésticos, mobiliario, menaje de cocina, lencería y
equipamiento para habitaciones con destino a la Residencia de Mayores y Centro de Día “Virgen de
Fuentes Claras” de Valverde de la Vera

Valor estimado del contrato 34.367,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.585,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.367,84 EUR.

Clasificación CPV
39710000 - Aparatos electrodomésticos.
39140000 - Mobiliario doméstico.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39144000 - Mobiliario de cuarto de baño.
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
39512100 - Sábanas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicación

https://valverdedelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lRavn50w2oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.164,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.926 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Electrodomésticos y equipos

Presupuesto base de licitación
Importe 24.111,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.926,87 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL EXTREMEÑA HOSPITALARIA S.L.
NIF B06060537
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.164,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.978,97 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/06/2023
Plazo de Formalización Del 13/06/2023 al 26/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a21ddf17-9f10-4042-a067-9e9c70934ff6


Precio de la oferta más baja 13.119,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.440 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Objeto del Contrato: Mobiliario y menaje de cocina

Presupuesto base de licitación
Importe 17.473,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.440,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VIDA GERIATRICA, S.L.
NIF B10292282
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.119,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.874,15 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/06/2023
Plazo de Formalización Del 13/06/2023 al 26/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 31/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TSg%2BFIYYgkV6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Perfil del contratante del ayuntamiento

Fecha de publicación 17/05/2023
Enlace Publicación: https://valverdedelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000011109626 |  2023-827368 | Mon, 12 Jun 2023 10:27:27:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115033785763635942410697365655968858894 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TSg%2BFIYYgkV6nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://valverdedelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list

